



Pará
Governo Municipal de Breves

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
058714	ÁCIDO MURIATICO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.960,000	14,700	28.812,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.960,000	5,500	10.780,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.960,000	13,500	26.460,00
	Valores médios :		11,233	22.017,33
046530	ÁGUA SANITARIA .			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	25.260,000	3,820	96.493,20
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	25.260,000	3,000	75.780,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	25.260,000	3,800	95.988,00
	Valores médios :		3,540	89.420,40
014721	ÁLCOOL EM GEL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.150,000	141,000	726.150,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	5.150,000	115,000	592.250,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	5.150,000	125,280	645.192,00
	Valores médios :		127,093	654.530,67
024971	ALCOOL EM GEL 500 ML			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	31.930,000	16,580	529.399,40
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	31.930,000	10,000	319.300,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	31.930,000	14,500	462.985,00
	Valores médios :		13,693	437.228,13
058716	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 92,8°			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	320,000	15,780	5.049,60
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	320,000	10,000	3.200,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	320,000	14,200	4.544,00
	Valores médios :		13,327	4.264,53
046533	AROMATIZANTE DE AMBIENTE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.515,000	14,400	21.816,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.515,000	10,000	15.150,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.515,000	12,500	18.937,50
	Valores médios :		12,300	18.634,50
046534	BALDE 8 LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	270,000	12,090	3.264,30
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	270,000	10,000	2.700,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	270,000	11,990	3.237,30
	Valores médios :		11,360	3.067,20
046536	BALDE 12 LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	270,000	19,780	5.340,60
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	270,000	17,000	4.590,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	270,000	18,990	5.127,30
	Valores médios :		18,590	5.019,30
046535	BALDE 10 LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	525,000	14,400	7.560,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	525,000	12,000	6.300,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	525,000	13,650	7.166,25
	Valores médios :		13,350	7.008,75
002651	CESTO P/ LIXO 60 LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	305,000	66,000	20.130,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	305,000	55,000	16.775,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	305,000	65,000	19.825,00
	Valores médios :		62,000	18.910,00
059808	CESTO PARA LIXO			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	395,000	54,720	21.614,40
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	395,000	45,000	17.775,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	395,000	50,000	19.750,00
	Valores médios :		49,907	19.713,13
020942	CESTO PARA LIXO DE 8 LITROS.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	410,000	18,600	7.626,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	410,000	17,000	6.970,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	410,000	19,000	7.790,00
	Valores médios :		18,200	7.462,00
046542	DESINFETANTE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	40.740,000	3,980	162.145,20
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	40.740,000	2,500	101.850,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	40.740,000	4,200	171.108,00
	Valores médios :		3,560	145.034,40
046545	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.470,000	3,000	16.410,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	5.470,000	2,000	10.940,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	5.470,000	2,250	12.307,50
	Valores médios :		2,417	13.219,17
001340	DETERGENTE LIQUIDO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.825,000	85,800	242.385,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	2.825,000	60,000	169.500,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	2.825,000	72,250	204.106,25
	Valores médios :		72,683	205.330,42
046546	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.461,000	16,940	41.689,34
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	2.461,000	14,000	34.454,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	2.461,000	15,200	37.407,20
	Valores médios :		15,380	37.850,18
013367	ESCOVÃO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	3.045,000	16,440	50.059,80
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	3.045,000	14,500	44.152,50
	A. C. CARDOSO EIRELI	3.045,000	15,000	45.675,00
	Valores médios :		15,313	46.629,10
046549	ESFREGÃO VASSOURA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.740,000	71,730	124.810,20
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.740,000	60,000	104.400,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.740,000	59,990	104.382,60
	Valores médios :		63,907	111.197,60
046550	ESPANADOR SINTÉTICO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	135,000	66,000	8.910,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	135,000	55,000	7.425,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	135,000	57,000	7.695,00
	Valores médios :		59,333	8.010,00
005153	ESPONJA DUPLA-FACE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	7.271,000	2,900	21.085,90
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	7.271,000	3,000	21.813,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	7.271,000	5,980	43.480,58
	Valores médios :		3,960	28.793,16
046552	FLANELA GRANDE.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6.800,000	27,920	189.856,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	6.800,000	23,000	156.400,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	6.800,000	38,520	261.936,00
	Valores médios :		29,813	202.730,67
001020	FÓSFORO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	830,000	6,020	4.996,60
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	830,000	3,500	2.905,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	830,000	5,500	4.565,00
	Valores médios :		5,007	4.155,53
046554	GUARDANAPO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.500,000	5,420	8.130,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.500,000	4,500	6.750,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.500,000	5,500	8.250,00
		Valores médios :	5,140	7.710,00
046555	INSETICIDA.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.520,000	70,580	107.281,60
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.520,000	57,000	86.640,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.520,000	62,900	95.608,00
		Valores médios :	63,493	96.509,87
002252	LÃ DE AÇO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.077,000	36,450	39.256,65
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.077,000	25,000	26.925,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.077,000	30,500	32.848,50
		Valores médios :	30,650	33.010,05
059070	LIMPA-ALUMÍNIO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	726,000	45,810	33.258,06
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	726,000	28,000	20.328,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	726,000	38,500	27.951,00
		Valores médios :	37,437	27.179,02
058720	LUSTRA MÓVEL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	290,000	36,500	10.585,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	290,000	25,000	7.250,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	290,000	6,500	1.885,00
		Valores médios :	22,667	6.573,33
059810	LUVA PARA LIMPEZA TAM G			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.325,000	8,180	10.838,50
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.325,000	7,000	9.275,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.325,000	7,500	9.937,50
		Valores médios :	7,560	10.017,00
059811	LUVA PARA LIMPEZA TAM M			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.905,000	8,180	15.582,90
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.905,000	7,000	13.335,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.905,000	7,500	14.287,50
		Valores médios :	7,560	14.401,80
046559	PÁ P/ LIXO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.470,000	5,420	13.387,40
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	2.470,000	5,000	12.350,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	2.470,000	12,250	30.257,50
		Valores médios :	7,557	18.664,97
046561	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.020,000	6,020	30.220,40
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	5.020,000	4,000	20.080,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	5.020,000	6,660	33.433,20
		Valores médios :	5,560	27.911,20
001332	PAPEL HIGIÊNICO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4.482,000	78,000	349.596,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	4.482,000	49,000	219.618,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	4.482,000	66,250	296.932,50
		Valores médios :	64,417	288.715,50
059813	PAPEL TOLHA PARA BANHEIRO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	302,000	28,500	8.607,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	302,000	25,000	7.550,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	302,000	24,200	7.308,40
		Valores médios :	25,900	7.821,80
046563	PAPEL TOALHA.			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4.580,000	7,090	32.472,20
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	4.580,000	5,500	25.190,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	4.580,000	6,100	27.938,00
		Valores médios :	6,230	28.533,40
002262	RODO PLASTICO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.021,000	18,760	19.153,96
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.021,000	15,000	15.315,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.021,000	15,800	16.131,80
		Valores médios :	16,520	16.866,92
002341	SABÃO EM PÓ			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.741,000	140,170	244.035,97
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.741,000	50,000	87.050,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.741,000	120,000	208.920,00
	Valores médios :		103,390	180.001,99
006878	SABÃO EM BARRA NEUTRO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	6.390,000	12,000	76.680,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	6.390,000	9,000	57.510,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	6.390,000	11,000	70.290,00
	Valores médios :		10,667	68.160,00
046565	SACO DE PANO DE ALGODÃO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	5.650,000	4,700	26.555,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	5.650,000	3,500	19.775,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	5.650,000	11,180	63.167,00
	Valores médios :		6,460	36.499,00
046567	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 30LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	18.100,000	4,800	86.880,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	18.100,000	3,000	54.300,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	18.100,000	2,010	36.381,00
	Valores médios :		3,270	59.187,00
046568	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	4.750,000	4,440	21.090,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	4.750,000	3,000	14.250,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	4.750,000	6,760	32.110,00
	Valores médios :		4,733	22.483,33
046570	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	23.230,000	5,060	117.543,80
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	23.230,000	3,000	69.690,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	23.230,000	6,500	150.995,00
	Valores médios :		4,853	112.742,93
046569	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 50LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	24.230,000	5,060	122.603,80
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	24.230,000	3,000	72.690,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	24.230,000	5,500	133.265,00
	Valores médios :		4,520	109.519,60
046571	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.660,000	27,240	45.218,40
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.660,000	22,000	36.520,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.660,000	25,000	41.500,00
	Valores médios :		24,747	41.079,47
046574	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.321,000	16,840	22.245,64
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.321,000	13,000	17.173,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.321,000	19,990	26.406,79
	Valores médios :		16,610	21.941,81
006890	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	500,000	14,440	7.220,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	500,000	11,000	5.500,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	500,000	25,870	12.935,00
	Valores médios :		17,103	8.551,67
001191	VASSOURA DE PIAÇAVA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8.835,000	12,140	107.256,90
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	8.835,000	10,000	88.350,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	8.835,000	12,000	106.020,00
	Valores médios :		11,380	100.542,30
103589	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 70%			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	32.145,000	17,500	562.537,50
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	32.145,000	10,000	321.450,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	32.145,000	9,600	308.592,00
	Valores médios :		12,367	397.526,50
046537	BALDE 15 LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	33,180	6.636,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	200,000	25,000	5.000,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A. C. CARDOSO EIRELI	200,000	19,500	3.900,00
	Valores médios :		25,893	5.178,67
046538	BALDE 20 LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	150,000	34,000	5.100,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	150,000	25,000	3.750,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	150,000	33,000	4.950,00
	Valores médios :		30,667	4.600,00
046548	ESCOVINHA OVAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	585,000	12,100	7.078,50
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	585,000	3,000	1.755,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	585,000	10,500	6.142,50
	Valores médios :		8,533	4.992,00
046577	VASSOURÃO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.400,000	31,140	43.596,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.400,000	24,000	33.600,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.400,000	29,250	40.950,00
	Valores médios :		28,130	39.382,00
081087	DESENGORDURANTE 500ML			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	21,700	1.302,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	60,000	16,000	960,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	60,000	21,000	1.260,00
	Valores médios :		19,567	1.174,00
103842	PAPEL FILME			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	800,000	7,010	5.608,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	800,000	5,000	4.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	800,000	5,950	4.760,00
	Valores médios :		5,987	4.789,33
103844	LIMPA VIDROS C/GATILHO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	136,000	19,250	2.618,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	136,000	15,000	2.040,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	136,000	17,500	2.380,00
	Valores médios :		17,250	2.346,00
046573	SAPONÁCEO EM PÓ			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	224,000	23,380	5.237,12
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	224,000	19,000	4.256,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	224,000	19,900	4.457,60
	Valores médios :		20,760	4.650,24
000542	VASSOURA DE NYLON			
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	20.000,000	16,000	320.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	20.000,000	20,500	410.000,00
	Valores médios :		18,250	365.000,00
102909	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE30KG PCT1000			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	1.488,000	297.600,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	200,000	1.500,000	300.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	200,000	1.345,000	269.000,00
	Valores médios :		1.444,333	288.866,67
081094	SACOLA PLASTICA DE 15 KG			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	30,620	6.124,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	200,000	8,000	1.600,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	200,000	25,800	5.160,00
	Valores médios :		21,473	4.294,67
081096	SACOLA PLASTICA DE 50KG			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	77,740	15.548,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	200,000	14,000	2.800,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	200,000	68,000	13.600,00
	Valores médios :		53,247	10.649,33
081095	SACOLA PLASTICA DE 20 KG COM 100 UNIDADES			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	300,000	36,010	10.803,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	300,000	15,000	4.500,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	300,000	35,000	10.500,00
	Valores médios :		28,670	8.601,00
104798	CESTO PARA LIXO 30 LITROS COM TAMPA COM PEDAL			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	120,000	98,000	11.760,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	120,000	95,000	11.400,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	120,000	80,000	9.600,00
	Valores médios :		91,000	10.920,00
013078	CESTO DE LIXO 50 LITROS COM PEDAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	120,000	180,000	21.600,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	120,000	170,000	20.400,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	120,000	115,570	13.868,40
	Valores médios :		155,190	18.622,80
104799	CESTO PARA LIXO 80 LITROS COM PEDAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	120,000	280,000	33.600,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	120,000	250,000	30.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	120,000	153,000	18.360,00
	Valores médios :		227,667	27.320,00
104800	CESTO PARA LITRO 100 LITROS COM TAMPA PEDAL			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	120,000	320,000	38.400,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	120,000	300,000	36.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	120,000	180,000	21.600,00
	Valores médios :		266,667	32.000,00
000611	BALDE COM ESFREGAO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	480,000	398,000	191.040,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	480,000	55,000	26.400,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	480,000	75,000	36.000,00
	Valores médios :		176,000	84.480,00
104801	REMOVEDOR DE GORDURA			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	23,380	4.676,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	200,000	23,000	4.600,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	200,000	23,000	4.600,00
	Valores médios :		23,127	4.625,33
003601	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	400,000	21,000	8.400,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	400,000	22,000	8.800,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	400,000	18,000	7.200,00
	Valores médios :		20,333	8.133,33
046558	LUVA P/ LIMPEZA P			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	8,180	1.636,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	200,000	6,000	1.200,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	200,000	4,900	980,00
	Valores médios :		6,360	1.272,00
104802	SACO PLASTICO REFORÇADO, PARA LIXO 200LTS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	12.000,000	5,800	69.600,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	12.000,000	3,500	42.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	12.000,000	4,420	53.040,00
	Valores médios :		4,573	54.880,00
024995	TOALHA DE PAPEL P/ENXUGAR AS MÃOS,PCT COM APROXIMADAMENTE 1000 FOLHAS...			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	8.000,000	26,590	212.720,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	8.000,000	25,000	200.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	8.000,000	35,000	280.000,00
	Valores médios :		28,863	230.906,67
103578	VASSOURA DE GARrafa PET C/ CABO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	2.305,000	22,300	51.401,50
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	2.305,000	9,000	20.745,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	2.305,000	17,000	39.185,00
	Valores médios :		16,100	37.110,50
104795	AGUA SANITARIA CX 12 UNID			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	300,000	45,800	13.740,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	300,000	27,000	8.100,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	300,000	2,920	876,00
	Valores médios :		25,240	7.572,00
104796	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE 1KG PCT100			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	400,000	8,000	3.200,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	400,000	6,000	2.400,00

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	A. C. CARDOSO EIRELI	400,000	6,430	2.572,00
		Valores médios :	6,810	2.724,00
104797	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE 2KG PCT100			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	200,000	17,000	3.400,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	200,000	10,000	2.000,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	200,000	10,330	2.066,00
		Valores médios :	12,443	2.488,67
003600	ESPANADOR SINTÉTICO 30CM			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	105,000	21,000	2.205,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	105,000	55,000	5.775,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	105,000	32,000	3.360,00
		Valores médios :	36,000	3.780,00
059812	LUVA PARA LIMPEZA TAM P			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	30,000	8,180	245,40
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	30,000	6,000	180,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	30,000	7,500	225,00
		Valores médios :	7,227	216,80
046575	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	1.030,000	26,590	27.387,70
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	1.030,000	25,000	25.750,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	1.030,000	36,000	37.080,00
		Valores médios :	29,197	30.072,57
103577	SACO PLASTICO REFORÇADO, PARA LIXO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	400,000	5,180	2.072,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	400,000	4,000	1.600,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	400,000	7,000	2.800,00
		Valores médios :	5,393	2.157,33
103946	SACO PLASTICO REFORÇADO, PARA LIXO DE 150L			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	50,000	5,250	262,50
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	50,000	4,000	200,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	50,000	6,800	340,00
		Valores médios :	5,350	267,50
002257	PANO DE CHÃO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	5,300	318,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	60,000	4,000	240,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	60,000	6,400	384,00
		Valores médios :	5,233	314,00
005546	SABONETE LÍQUIDO			
	SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	60,000	13,000	780,00
	F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI	60,000	9,000	540,00
	A. C. CARDOSO EIRELI	60,000	16,500	990,00
		Valores médios :	12,833	770,00



Pará
Governo Municipal de Breves

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
SMP CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI					
005153	ESPONJA DUPLA-FACE	7.271,000	2,900	21.085,90	
003600	ESPANADOR SINTÉTICO 30CM	105,000	21,000	2.205,00	
Total do(s) item(ns) :				23.290,90	
F CAVALCANTE GOUVEIA EIRELI					
058714	ÁCIDO MURIATICO	1.960,000	5,500	10.780,00	
046530	ÁGUA SANITARIA .	25.260,000	3,000	75.780,00	
014721	ÁLCOOL EM GEL	5.150,000	115,000	592.250,00	
024971	ALCOOL EM GEL 500 ML	31.930,000	10,000	319.300,00	
058716	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 92,8°	320,000	10,000	3.200,00	
046533	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	1.515,000	10,000	15.150,00	
046534	BALDE 8 LTS	270,000	10,000	2.700,00	
046536	BALDE 12 LTS	270,000	17,000	4.590,00	
046535	BALDE 10 LTS	525,000	12,000	6.300,00	
002651	CESTO P/ LIXO 60 LTS	305,000	55,000	16.775,00	
059808	CESTO PARA LIXO	395,000	45,000	17.775,00	
020942	CESTO PARA LIXO DE 8 LITROS.	410,000	17,000	6.970,00	
046542	DESINFETANTE	40.740,000	2,500	101.850,00	
046545	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO.	5.470,000	2,000	10.940,00	
001340	DETERGENTE LIQUIDO	2.825,000	60,000	169.500,00	
046546	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	2.461,000	14,000	34.454,00	
013367	ESCOVÃO	3.045,000	14,500	44.152,50	
046550	ESPANADOR SINTÉTICO	135,000	55,000	7.425,00	
046552	FLANELA GRANDE.	6.800,000	23,000	156.400,00	
001020	FÓSFORO	830,000	3,500	2.905,00	
046554	GUARDANAPO	1.500,000	4,500	6.750,00	
046555	INSETICIDA.	1.520,000	57,000	86.640,00	
002252	LÃ DE AÇO	1.077,000	25,000	26.925,00	
059070	LIMPA-ALUMÍNIO	726,000	28,000	20.328,00	
059810	LUVA PARA LIMPEZA TAM G	1.325,000	7,000	9.275,00	
059811	LUVA PARA LIMPEZA TAM M	1.905,000	7,000	13.335,00	
046559	PÁ P/ LIXO	2.470,000	5,000	12.350,00	
046561	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)	5.020,000	4,000	20.080,00	
001332	PAPEL HIGIÊNICO	4.482,000	49,000	219.618,00	
046563	PAPEL TOALHA.	4.580,000	5,500	25.190,00	
002262	RODO PLASTICO	1.021,000	15,000	15.315,00	
002341	SABÃO EM PÓ	1.741,000	50,000	87.050,00	
006878	SABÃO EM BARRA NEUTRO	6.390,000	9,000	57.510,00	
046565	SACO DE PANO DE ALGODÃO	5.650,000	3,500	19.775,00	
046568	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15LTS	4.750,000	3,000	14.250,00	
046570	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100LTS	23.230,000	3,000	69.690,00	
046569	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 50LTS	24.230,000	3,000	72.690,00	
046571	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	1.660,000	22,000	36.520,00	
046574	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO	1.321,000	13,000	17.173,00	
006890	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO	500,000	11,000	5.500,00	
001191	VASSOURA DE PIAÇAVA	8.835,000	10,000	88.350,00	
046538	BALDE 20 LTS	150,000	25,000	3.750,00	
046548	ESCOVINHA OVAL	585,000	3,000	1.755,00	
046577	VASSOURÃO	1.400,000	24,000	33.600,00	
081087	DESENGORDURANTE 500ML	60,000	16,000	960,00	
103842	PAPEL FILME	800,000	5,000	4.000,00	
103844	LIMPA VIDROS C/GATILHO	136,000	15,000	2.040,00	
046573	SAPONÁCEO EM PÓ	224,000	19,000	4.256,00	
000542	VASSOURA DE NYLON	20.000,000	16,000	320.000,00	

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
081094	SACOLA PLASTICA DE 15 KG	200,000	8,000	1.600,00
081096	SACOLA PLASTICA DE 50KG	200,000	14,000	2.800,00
081095	SACOLA PLASTICA DE 20 KG COM 100 UNIDADES	300,000	15,000	4.500,00
000611	BALDE COM ESFREGAO	480,000	55,000	26.400,00
104801	REMOVEDOR DE GORDURA	200,000	23,000	4.600,00
104802	SACO PLASTICO REFORÇADO, PARA LIXO 200LTS	12.000,000	3,500	42.000,00
024995	TOALHA DE PAPEL P/ENXUGAR AS MÃOS,PCT COM APROXIMADAMENTE 1000 FOLHAS...	8.000,000	25,000	200.000,00
103578	VASSOURA DE GARRAFA PET C/ CABO	2.305,000	9,000	20.745,00
104796	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE 1KG PCT100	400,000	6,000	2.400,00
104797	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE 2KG PCT100	200,000	10,000	2.000,00
059812	LUVA PARA LIMPEZA TAM P	30,000	6,000	180,00
046575	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS	1.030,000	25,000	25.750,00
103577	SACO PLASTICO REFORÇADO,PARA LIXO	400,000	4,000	1.600,00
103946	SACO PLASTICO REFORÇADO,PARA LIXO DE 150L	50,000	4,000	200,00
002257	PANO DE CHÃO	60,000	4,000	240,00
005546	SABONETE LÍQUIDO	60,000	9,000	540,00
Total do(s) item(ns) :			3.229.426,50	
A. C. CARDOSO EIRELI				
046549	ESFREGÃO VASSOURA	1.740,000	59,990	104.382,60
058720	LUSTRA MÓVEL	290,000	6,500	1.885,00
059813	PAPEL TOLHA PARA BANHEIRO	302,000	24,200	7.308,40
046567	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 30LTS	18.100,000	2,010	36.381,00
103589	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 70%	32.145,000	9,600	308.592,00
046537	BALDE 15 LTS	200,000	19,500	3.900,00
102909	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE30KG PCT1000	200,000	1.345,000	269.000,00
104798	CESTO PARA LIXO 30 LITROS COM TAMPA COM PEDAL	120,000	80,000	9.600,00
013078	CESTO DE LIXO 50 LITROS COM PEDAL	120,000	115,570	13.868,40
104799	CESTO PARA LIXO 80 LITROS COM PEDAL	120,000	153,000	18.360,00
104800	CESTO PARA LITRO 100 LITROS COM TAMPA PEDAL	120,000	180,000	21.600,00
104801	REMOVEDOR DE GORDURA	200,000	23,000	4.600,00
003601	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	400,000	18,000	7.200,00
046558	LUVA P/ LIMPEZA P	200,000	4,900	980,00
104795	AGUA SANITARIA CX 12 UNID	300,000	2,920	876,00
Total do(s) item(ns) :			808.533,40	
Total geral :			4.061.250,80	



Pará
Governo Municipal de Breves

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
058714	ÁCIDO MURIATICO	1.960,0000	11,233	22.016,68
046530	ÁGUA SANITARIA .	25.260,0000	3,540	89.420,40
014721	ÁLCOOL EM GEL	5.150,0000	127,093	654.528,95
024971	ALCOOL EM GEL 500 ML	31.930,0000	13,693	437.217,49
058716	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 92,8°	320,0000	13,327	4.264,64
046533	AROMATIZANTE DE AMBIENTE	1.515,0000	12,300	18.634,50
046534	BALDE 8 LTS	270,0000	11,360	3.067,20
046536	BALDE 12 LTS	270,0000	18,590	5.019,30
046535	BALDE 10 LTS	525,0000	13,350	7.008,75
002651	CESTO P/ LIXO 60 LTS	305,0000	62,000	18.910,00
059808	CESTO PARA LIXO	395,0000	49,907	19.713,26
020942	CESTO PARA LIXO DE 8 LITROS.	410,0000	18,200	7.462,00
046542	DESINFETANTE	40.740,0000	3,560	145.034,40
046545	DESODOR P/ VASO SANITÁRIO.	5.470,0000	2,417	13.220,99
001340	DETERGENTE LIQUIDO	2.825,0000	72,683	205.329,48
046546	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	2.461,0000	15,380	37.850,18
013367	ESCOVÃO	3.045,0000	15,313	46.628,08
046549	ESFREGÃO VASSOURA	1.740,0000	63,907	111.198,18
046550	ESPANADOR SINTÉTICO	135,0000	59,333	8.009,95
005153	ESPONJA DUPLA-FACE	7.271,0000	3,960	28.793,16
046552	FLANELA GRANDE.	6.800,0000	29,813	202.728,40
001020	FÓSFORO	830,0000	5,007	4.155,81
046554	GUARDANAPO	1.500,0000	5,140	7.710,00
046555	INSETICIDA.	1.520,0000	63,493	96.509,36
002252	LÃ DE AÇO	1.077,0000	30,650	33.010,05
059070	LIMPA-ALUMÍNIO	726,0000	37,437	27.179,26
058720	LUSTRA MÓVEL	290,0000	22,667	6.573,43
059810	LUVA PARA LIMPEZA TAM G	1.325,0000	7,560	10.017,00
059811	LUVA PARA LIMPEZA TAM M	1.905,0000	7,560	14.401,80
046559	PÁ P/ LIXO	2.470,0000	7,557	18.665,79
046561	PANO P/ LOUÇA (GUARDANAPO)	5.020,0000	5,560	27.911,20
001332	PAPEL HIGIÊNICO	4.482,0000	64,417	288.716,99
059813	PAPEL TOLHA PARA BANHEIRO	302,0000	25,900	7.821,80
046563	PAPEL TOALHA.	4.580,0000	6,230	28.533,40
002262	RODO PLASTICO	1.021,0000	16,520	16.866,92
002341	SABÃO EM PÓ	1.741,0000	103,390	180.001,99
006878	SABÃO EM BARRA NEUTRO	6.390,0000	10,667	68.162,13
046565	SACO DE PANO DE ALGODÃO	5.650,0000	6,460	36.499,00
046567	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 30LTS	18.100,0000	3,270	59.187,00
046568	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 15LTS	4.750,0000	4,733	22.481,75
046570	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 100LTS	23.230,0000	4,853	112.735,19
046569	SACO PLÁSTICO REFORÇADO, PARA LIXO 50LTS	24.230,0000	4,520	109.519,60
046571	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS	1.660,0000	24,747	41.080,02
046574	SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO	1.321,0000	16,610	21.941,81
006890	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO	500,0000	17,103	8.551,50
001191	VASSOURA DE PIAÇAÇA	8.835,0000	11,380	100.542,30
103589	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 70%	32.145,0000	12,367	397.537,22
046537	BALDE 15 LTS	200,0000	25,893	5.178,60
046538	BALDE 20 LTS	150,0000	30,667	4.600,05
046548	ESCOVINHA OVAL	585,0000	8,533	4.991,81
046577	VASSOURÃO	1.400,0000	28,130	39.382,00
081087	DESENGORDURANTE 500ML	60,0000	19,567	1.174,02
103842	PAPEL FILME	800,0000	5,987	4.789,60
103844	LIMPA VIDROS C/GATILHO	136,0000	17,250	2.346,00
046573	SAPONÁCEO EM PÓ	224,0000	20,760	4.650,24
000542	VASSOURA DE NYLON	20.000,0000	18,250	365.000,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
102909	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE30KG PCT1000	200,0000	1.444,333	288.866,60
081094	SACOLA PLASTICA DE 15 KG	200,0000	21,473	4.294,60
081096	SACOLA PLASTICA DE 50KG	200,0000	53,247	10.649,40
081095	SACOLA PLASTICA DE 20 KG COM 100 UNIDADES	300,0000	28,670	8.601,00
104798	CESTO PARA LIXO 30 LITROS COM TAMPA COM PEDAL	120,0000	91,000	10.920,00
013078	CESTO DE LIXO 50 LITROS COM PEDAL	120,0000	155,190	18.622,80
104799	CESTO PARA LIXO 80 LITROS COM PEDAL	120,0000	227,667	27.320,04
104800	CESTO PARA LITRO 100 LITROS COM TAMPA PEDAL	120,0000	266,667	32.000,04
000611	BALDE COM ESFREGAO	480,0000	176,000	84.480,00
104801	REMOVEDOR DE GORDURA	200,0000	23,127	4.625,40
003601	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE	400,0000	20,333	8.133,20
046558	LUVA P/ LIMPEZA P	200,0000	6,360	1.272,00
104802	SACO PLASTICO REFORÇADO, PARA LIXO 200LTS	12.000,0000	4,573	54.876,00
024995	TOALHA DE PAPEL P/ENXUGAR AS MÃOS,PCT COM APROXIMADAMENTE 1000 FOLHAS...	8.000,0000	28,863	230.904,00
103578	VASSOURA DE GARRAFA PET C/ CABO	2.305,0000	16,100	37.110,50
104795	AGUA SANITARIA CX 12 UNID	300,0000	25,240	7.572,00
104796	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE 1KG PCT100	400,0000	6,810	2.724,00
104797	SACO PLASTICO REFORÇADO TRANSPARENTE 2KG PCT100	200,0000	12,443	2.488,60
003600	ESPANADOR SINTÉTICO 30CM	105,0000	36,000	3.780,00
059812	LUVA PARA LIMPEZA TAM P	30,0000	7,227	216,81
046575	TOALHA DE PAPEL PARA ENXUGAR AS MÃOS	1.030,0000	29,197	30.072,91
103577	SACO PLASTICO REFORÇADO,PARA LIXO	400,0000	5,393	2.157,20
103946	SACO PLASTICO REFORÇADO,PARA LIXO DE 150L	50,0000	5,350	267,50
002257	PANO DE CHÃO	60,0000	5,233	313,98
005546	SABONETE LÍQUIDO	60,0000	12,833	769,98
			Total :	5.137.519,20